



Plastjakten Hordaland



Foto: Naturvernforbundet Hordaland.

Problemene med plast har de siste årene blitt allment kjent. Mikroplast, nanoplast, plast i næringskjeden, plast i magesekk, plast i blod, plast i morsmelk; vi har alle sett overskriftene. Med seg har platen miljøgifter og andre skadevirkninger som vi i dag vet for lite om. Derfor har plastjakten som overordnet mål å forebygge plastforsøpling, og redusere dagens plastforbruk.

Formål

FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan. Ved å ha dem som rammeverk rundt prosjektet tar vi dem med oss inn i hverdagen og ut i lokalsamfunnene våre.

I Plastjakten Hordaland bidrar vi til å løse disse bærekraftsmålene:



Studentenes ryddeaksjon. Foto: Sammen.

Formål

Å forebygge plastforsøpling og redusere dagens plastforbruk

Vi må forebygge plastforsøpling, og redusere dagens plastforbruk.

Slik når vi målet

Holdningsskapende opprydningsaksjoner og kampanjer, samt dele kunnskap.

Inspirere ulike aktører til å redusere plastforbruket gjennom konkrete eksempler.

Jobbe for politiske endringer og foreslå løsninger som reduserer unødvendig plastforbruk og forsøpling.

Naturvernforbundet Hordaland startet prosjektet Plastjakten Hordaland høsten 2017. Med 7 år bak oss er kunnskapen, nettverket, og stillingen i lokalsamfunnene vi har opparbeidet oss en stor styrke i prosjektet. Vi takker alle støttespillere for tilliten!

Slik jobber vi

Holdningsskapende rydding

Gir opplevelser som setter inntrykk.

Naturvernforbundets identitet er knyttet til kjærligheten til naturen. Vi mobiliserer bredt, og våre medlemmer og frivillige liker å se konkrete resultater når plasten plukkes opp fra stranden, elven, og byen.

Ryddeaksjon er en sosial arena for meningsfullt arbeid. Når man er med å rydde ser man med egne øyne mengden plastavfall i naturen, plukker opp mer, forsøpler mindre og motiveres til å redusere eget plastforbruk.

Plasten som plukkes av frivillige er avgjørende for å redusere skadevirkningene av plastforsøplingen på natur og dyreliv både under vann og på land.

Vi bruker ryddenorge.no og gir opplæring i registrering, og gjennomføring av egne ryddeaksjoner.



Foto: Naturvernstudentene Bergen.

Kunnskapsdeling

Tilgjengelig informasjon om plastreduksjon.

Kampanjer: Studentenes Ryddeaksjon vil være en årlig kampanje i forbindelse med fadderuken. Ellers vil vi lage kampanje på saker vi jobber med og skriver om som f.eks fotballbaneplast, eller plast- og giftfrie alternativer i barnehagen. Vi vil også dele kampanjemateriell for de store nasjonale ryddedugnadene som Strandryddeuka.

Artikler og ressurser: Vi inspirerer og gjør kunnskapen tilgjengelig. På våre nettsider vil du finne forskning om plast og gode løsninger som reduserer plastforbruk og forsøpling. Vi kartlegger bærekraftige alternativer som biologisk nedbrytbare erstatninger, og utfasing av overflødig produkter. Det lokale idrettslaget skal skifte ut kunstgresset; hvilke alternativer finnes til plastgranulat? Den lokale barnehagen skal skifte ut falldekket; Hvor skadelig er egentlig limet i det nye korkdekket som nettopp ble



Foto: Naturvernforbundet Hordaland.

lansert? Er det et reelt bedre alternativ? Slike spørsmål vil vi besvare.

Foredrag: De siste årene har vi tilbudt foredraget "En reise gjennom plastjakten" til Folkehøyskoler og VGS. Vi vil fortsette å tilby foredrag til denne gruppen som tar for seg

plastproblemet, livet i havet og personlig engasjement.

Podkast: Vil vil også formidle gode løsninger gjennom lyd. I en podkast med redusert plastforbruk, smarte løsninger og Vestlandet i sentrum når vi enda flere enn kun gjennom tekst.

Påvirkningsarbeid

Setter plast på agendaen i kommuner og fylke.

Plastproblemet er også et systemisk problem. Derfor vil vi utfordre og bistå kommuner, Fylkeskommune og det lokale næringslivet i deres arbeid med å redusere eget plastforbruk og følge opp strategier.

Dette vil vi gjøre gjennom innspill, i media, og gjennom egne kanaler.

Vi vil inspirere aktører til å redusere plastforbruket gjennom konkrete eksempler.

Det er også viktig for oss å jobbe for politiske endringer og foreslå løsninger som reduserer unødvendig plastforbruk og forsøpling.

Sammen om løsningene

Nettverk

Å komme sammen på tvers av institusjoner i samfunnet er avgjørende for å løse plastproblemet. Derfor vil vi gi både innbyggere, kommuner, fylkeskommune, og små og store bedrifter kunnskapen, inspirasjonen, og påminnelsen de trenger for å ta gode valg om plast. Både arbeidsmetodene, kunnskapen og kampanjene

vi lager i prosjektet har overføringsverdi langt utover fylkeslagets grenser.

Vi deler villig av den kunnskapen vi har – og fortsetter å opparbeide oss. Vi deltar blant annet i Naturvernforbundets plastnettverk, Forum landbruksplast, Arven etter Plasthvalen, og i felles kampanjer

og aksjoner som Studentenes Ryddeaksjon med Sammen og Bærekraftspilotene ved UiB. Lokallagene følger vi tett og oppfordrer til å sette plastproblematikken på dagsorden i sine nærmiljø.

Arbeidsfordeling og frivillig innsats

Naturvernforbundet Hordalands fremste styrke, er de frivilliges engasjement. Arbeidstimene vi legger opp til i Plastjakten Hordaland vil gå til å legge til rette for og koordinere frivillig innsats, og til å engasjere, inspirere og formidle kunnskap slik at enda flere vil være med på dugnaden som er avgjørende for å løse utfordringene med plastforsøplingen. Når det gjelder samarbeid og koordinering med

andre aktører, vet vi av erfaring at dette er noe som krever kontinuitet og oversikt. Derfor vil dette i hovedsak gjøres av ansatte. Vi legger opp til et høyt aktivitetsnivå i prosjektet, men hvor mye vi kan gjennomføre vil naturligvis henge sammen med finansiering. Ved redusert støtte vil vi likevel kunne gjennomføre prosjektaktiviteter, men i begrenset omfang.



Foto: Enok Groven.

Ansatte i prosjektet

Ingvild Sundal Joys

Ingvild har en mastergrad i marinbiologi og har de siste årene jobbet med plast i NORCE, gjennom frivillig engasjement, og i Naturvernforbundet. Hun er prosjektansvarlig og planlegger og gjennomfører aksjoner, gir opplæring, og gir råd for skoler og barnehager.

Mona Maria Løberg

Mona har master i kulturvitenskap og har tidligere ledet prosjektet. Hun tar seg av mye av informasjonsarbeidet, og vil være med å lage podcast, gi råd og følge opp lokallag og frivillige.